Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

COMUNICADO Nº 10/2011

AOS CANDIDATOS AO CURSO DE PEDAGOGIA

VIA PLATAFORMA FREIRE

A Diretora Adjunta de Ensino do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 09/2011, informa a relação dos candidatos sorteados

ao Curso de Pedagogia via Plataforma Freire, com os respectivos números do sorteio que foi

realizado no dia 14 de julho de 2011, quinta-feira, às 16h30min no Auditório II do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do RS – Campus Porto Alegre, conforme Comunicado

nº08/2011.

Os procedimentos relativos à matrícula serão publicados no site do IFRS Campus Porto

Alegre, entre os dias 18 e 22 de julho de 2011.

CANDIDATOS SELECIONADOS:

Nº Sorteio Candidato
.001 ADRIANA INES CENATTI
.006 ALINE DE QUEVEDO BRENDEL
.015 CARLA BOIDES RIBEIRO
.017 CARLA ROSANE LANNER
.023 DAIANE FONTOURA
.024 DANIEL CARBONI GOMES
.027 DENISE BATISTA STEFANI
.030 ENIRO DOS SANTOS MARTINS
.040 ISABEL CRISTINA TONIOLO DA SILVA
.041 ISABEL VELHO DA SILVA
.046 JANE ELISABETH DE LIMA
.052 KELLER CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA
.053 LADIJANE DA SILVA LEAO KECHINSKI
.055 LILIAN SILVA PRZYGODZINSKI
.056 LINDA ROSANI DA ROSA
.057 LISIANE DOS SANTOS BARBOSA
.058 LISIANE MACHADO DE MELLO
.060 LIZIANE COLLING
.064 LUCIANE SOFIA NUNES
.065 MAGDA LEMOS FERREIRA
.066 MAGDA SIMONE CASSOL LOPES
.068 MARCIA ANGELITA DA SILVEIRA
.070 MARCIA REGINA NUNEMACHER
.076 MARIA DOLORES CARBONARI COLLARES

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

.078 MARIA REGINA SOUZA DA SILVA
.080 MARINEI PERES COSTA MONTICELLI
.083 NARA REGINA TEIXEIRA ABRANTES
.084 NEUSA MARIA FRIDERICHS DA ROSA
.085 NIDIA ISABEL TERESINHA PAWLOWSKI
.089 PATRICIA JAQUELINE ANDRIOLA DA SILVA
.093 RENATA SILVA DOS SANTOS
.094 RITA DE CASSIA PEDROTTI LOPES
.097 ROSANA DA SILVA KRUM
.098 ROSANE OLIVEIRA JADOVSKI
102 ROZANE ROCHA SILVEIRA
103 RUBIA CLARA LEAL FELIX
107 SANDRA LEBED MIRANDA
114 SIMONE TERESINHA SILVEIRA
117 TATIANA DE MORAIS
121 VERA REGINA OLIVEIRA FURTADO

SUPLENTES:

Porto Alegre, 15 de julho de 2011.

MÁRCIA AMARAL CORREA DE MORAES
Diretora Adjunta de Ensino

Classificação Nº Sorteio Candidato
01 035 GISELLE FREITAS CARDOSO
02 037 IOLANDA CRISTINA DOS SANTOS MARTINS
03 073 MARIA CRISTINA DE JESUS TAVARES MACHADO
04 090 POLIANA DIONYSIO RODRIGUES
05 004 ALEXANDRE SILVEIRA DOS REIS
06 020 CRISTIANE GOMES DA SILVA
07 116 TAIS MÁRCIA SANTOS DA SILVA
08 038 IRENE CENDRON CARVALHO
09 123 ZULEICA TAVARES ESTAITE
10 072 MARIA BERNADETE ENDRESS CARDOSO
11 033 FERNANDA SANTOS DE GALISTO
12 069 MÁRCIA DA SILVA CARDOSO
13 049 JAQUELINE LAGUNA FONTOURA RUTKOSKI
14 012 ANA RITA ROCHINSKI DA SILVA
15 119 VALÉRIA GONZATTI
16 075 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ERICKSSON
17 008 ANA JOCELI DA SILVA MATOS
18 100 ROSANGELA THOMAZ DIAS
19 005 ALICE BEATRIZ RITTER
20 007 MARIA MARLENE DA SILVA DORNELES